АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2015                                                                                                      № 65

Об утверждении Реестра муниципальных

услуг муниципального образования Сарыевское

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района от 20.10.2015 № 63 «Об утверждении порядка
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в муниципальном
образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования
Сарыевское согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                           С.Н. Бурханов

2

                                                                                                                                                                                              Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                               муниципального образования

                                                                                                                                                                 Сарыевское от 21.10.2015 № 65

Реестр муниципальных услуг администрации муниципального образования Сарыевское

№

п/п

Наименование муниципальной услуги  Орган местного самоуправления,

муниципальное учреждение,

предоставляющее муниципальную

услугу (исполняющее услугу)

Получатель

муниципальной услуги

1 2 3 4

1 Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма в администрации

муниципального образования Сарыевское

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

2 Выдача справок и выписок из Реестра      муниципальной собственности

администрации  муниципального образования Сарыевское  Вязниковского

района  Владимирской области

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

3 Предоставление выписки из похозяйственной   книги  о наличии личного

подсобного хозяйства и права на земельные участки

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

4 Предоставление жилых помещений гражданам по договорам социального

найма

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

5 Предоставление жилых помещений в муниципальном специализированном Администрация Физические лица и

3

жилищном фонде  муниципального образования

Сарыевское

организации

6 Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания

граждан, а также многоквартирных домов аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

7 Присвоение адресов местонахождения объектов недвижимости Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица и

организации

8 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории муниципального образования Сарыевское

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Граждане РФ

9 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица и

организации

10 Регистрация устава территориального общественного самоуправления,

изменений в устав территориального общественного самоуправления,

принятие решения об отказе в регистрации устава территориального

общественного самоуправления

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица и

организации

11 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

12 Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности,

за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление,

безвозмездное пользование

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

13 Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального

жилищного фонда

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

14 Передача в собственность гражданам занимаемых ими  жилых помещений в Администрация Физические лица

4

порядке приватизации муниципального образования

Сарыевское

15 Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам,

проживающим в домах частного жилого фонда

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

16 Организация ритуальных услуг Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические лица

17

Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до

разграничения государственной собственности на землю) или

муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Граждане и

юридические лица

18 Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические и

юридические лица

19 Предварительное согласование предоставления земельного участка Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические и

юридические лица

20 Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Физические и

юридические лица

21 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не

Администрация

муниципального образования

государственные и

муниципальные

5

разграничена,  в безвозмездное пользование Сарыевское учреждения

(бюджетные, казённые,

автономные), казённые

предприятия, центры

исторического наследия

президентов РФ,

прекративших

исполнение своих

полномочий, а также

граждане и юридические

лица, указанные в

подпунктах  2-16 пункта

2 статьи 39.10 ЗК РФ

22 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не

разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

государственные и

муниципальные

учреждения

(бюджетные, казённые,

автономные), казённые

предприятия, центры

исторического наследия

президентов РФ,

прекративших

исполнение своих

полномочий

23 Организация и проведение торгов по продаже земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности или государственная

собственность на который не разграничена либо права на заключение

договоров аренды таких земельных участков

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

Граждане и

юридические лица

6

24 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам в

соответствии с пунктами 1, 3, 4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской

области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на

территории Владимирской области

Администрация

муниципального образования

Сарыевское

- граждане, нуждающиеся

в жилых помещениях,

предоставляемых по

договорам социального

найма, по основаниям,

установленным ст. 51 ЖК

РФ, независимо от их

имущественного

положения,

зарегистрированные по

месту жительства на

территории Владим. обл.

не менее трех лет и

имеющие троих и более

детей в возрасте до 18 лет,

проживающих с ними, в

соответствии с п. 1 ч. 1 ст.

2 Закона Владим. обл. от

25.02.2015 № 10-ОЗ «О

регулировании земельных

отношений на территории

Владимирской области», а

также их представители,

действующие на

основании доверенности;

- граждане, нуждающиеся

в жилых помещениях,

предоставляемых по

договорам социального

найма, по основаниям,

установленным ст. 51 ЖК

РФ, независимо от их

имущественного

положения,

7

зарегистрированные по

месту жительства на

территории Владим. обл.

не менее трех лет и

являющиеся приемными

родителями,

воспитывающими в

течение не менее 5 лет,

предшествующих дню

обращения за земельным

участком, трех и более

детей-сирот и (или) детей,

оставшихся без попечения

родителей.

Земельные участки

предоставляются

указанной категории

граждан в случае

исполнения обязанностей

приемных родителей по

договору о приемной

семье в течение 7 лет

подряд, предшествующих

дню обращения за

земельным участком, в

соответствии с п. 3 ч. 1 ст.

2 Закона Владим. обл. от

25.02.2015 № 10-ОЗ «О

регулировании земельных

отношений на территории

Владимирской области», а

также их представители,

действующие на

основании доверенности;

8

- граждане,

зарегистрированные по

месту жительства на

территории Владим. обл.

не менее трех лет и

имеющие восемь и более

детей в возрасте до 18 лет,

проживающих с ними,

независимо от их

имущественного

положения и

обеспеченности жилыми

помещениями, в

соответствии с п. 4 ч. 1 ст.

2 Закона Владим. обл. от

25.02.2015 № 10-ОЗ «О

регулировании земельных

отношений на территории

Владимирской области», а

также их представители,

действующие на

основании доверенности.